
5Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Terça-feira, 03 de janeiro de 2023

Número protocolo: 446941/2022
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Comunicações
Data do Despacho: 02/01/2023
Nome do Requerente: HELOÍSA POLLYANNA BRITO DE FREITAS
Despacho: À CMGP para anotar e arquivar.

Número protocolo: 446939/2022
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Comunicações
Data do Despacho: 02/01/2023
Nome do Requerente: FERNANDO BARROS DE LIMA
Despacho: À CMGP para anotar e arquivar.

Número protocolo: 446935/2022
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Licença casamento/luto
Data do Despacho: 23/12/2022
Nome do Requerente: SELMA MAGDA PEREIRA BARBOSA BARRETO
Despacho: Em face da documentação acostada, concedo 08 (oito) dias
de licença à requerente, a partir do dia 21/12/2022 nos termos artigo 64,
VI, da Lei Orgânica Estadual do Ministério Público. À CMGP para anotar
e arquivar.

Número protocolo: 446918/2022
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Licença paternidade
Data do Despacho: 23/12/2022
Nome do Requerente: FILIPE VENÂNCIO CORTÊS
Despacho: Em face da documentação acostada aos autos, concedo 20
(vinte) dias de licença-paternidade ao requerente, a partir do dia
21/12/2022, nos termos do art. 64, III, da Lei Complementar nº 12, de 27
de dezembro de 1994 c/c art. 1º, da RES PGJ Nº 008/2016, de
28/09/2016. À CMGP para anotar e arquivar.

Número protocolo: 446922/2022
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Comunicações
Data do Despacho: 23/12/2022
Nome do Requerente: ANTÔNIO FERNANDES OLIVEIRA MATOS
JUNIOR
Despacho: À CMGP para anotar e arquivar.

Número protocolo: 446924/2022
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Comunicações
Data do Despacho: 23/12/2022
Nome do Requerente: ANDRÉA KARLA REINALDO DE SOUZA
QUEIROZ
Despacho: Ciente, arquive-se.

Número protocolo: 446191/2022
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Férias - Indenização
Data do Despacho: 23/12/2022
Nome do Requerente: ANDREA GRIZ DE ARAUJO CAVALCANTI
Despacho: Defiro o pedido de suspensão de férias da requerente,
programadas para o mês de março/2023, por imperiosa necessidade do
serviço devidamente justificada, nos termos do que dispõe o art. 12 da
Instrução Normativa nº 004/2017, pelo prazo de dez dias, no período de
21 a 30/03/2023. Defiro ainda seu pedido de conversão em pecúnia do
aludido período de dez dias, nos termos do que dispõe o art. 21 da
Instrução Normativa nº 004/2017 e art. 220, § 3º, da Lei Complementar
nº 75, aplicável em razão do que dispõe o art. 110 da Lei Complementar
nº 12/94, ciente da requerente da necessidade de gozo obrigatório,
simultâneo e ininterrupto dos outros 20 (vinte) dias, vedado seu
fracionamento. À CMGP para implantação do valor devido em folha de
pagamento, devendo ser incluído nos cálculos o valor do terço
constitucional de férias, anotar e arquivar. (Republicado)

Procuradoria-Geral de Justiça, 02 de janeiro de 2023.

JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO
Promotor de Justiça
Chefe de Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

De ordem do Excelentíssimo Sr. Procurador-Geral de Justiça, Dr.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, Presidente do Conselho
Superior, comunicamos aos Excelentíssimos Senhores Membros: Dr.
PAULO ROBERTO LAPENDA FIGUEIROA – Corregedor-Geral -, Dr.
RENATO DA SILVA FILHO (Substituindo o Dr. JOSÉ LOPES DE
OLIVEIRA FILHO), Drª. NELMA RAMOS MACIEL QUAIOTTI, Dr.
RICARDO LAPENDA FIGUEIROA, Dr. CARLOS ALBERTO PEREIRA
VITÓRIO, Drª. CHRISTIANE ROBERTA GOMES DE FARIAS SANTOS,
Dr. MARCO AURÉLIO FARIAS DA SILVA, Dr. RICARDO VAN DER
LINDEN DE VASCONCELLOS COELHO e a Presidente da Associação
do Ministério Público – AMPPE, a realização da 01ª Sessão
Ordinária/2023, que ocorrerá de forma presencial, conforme Portaria
Conjunta PGJ-CGMP nº 007/2022, no dia  04/01/2023, quarta-feira, às
14h, no Salão dos Órgãos Colegiados, localizado na Rua do Imperador
D. Pedro II, nº. 511 – térreo – Edifício Procuradora de Justiça Helena
Caúla Reis, bairro Santo Antônio, nesta cidade, tendo a seguinte pauta:

Pauta da 01ª Sessão Ordinária do Conselho Superior do Ministério
Público, a ser realizada presencialmente, no dia 04/01/2023, às 14h:

I – Comunicações da Presidência;
II – Comunicações dos Conselheiros e da Presidente da AMPPE;
III – Julgamentos dos Editais de Promoção para 2ª e 3ª Entrâncias e de
Remoção de 1ª, 2ª e 3ª Entrâncias;
IV – Aprovação da Ata da 26ª Sessão Ordinária/2022;
V – Processos apreciados na 47ª Sessão Virtual/2022;
VI – Informações constantes da pauta, em anexo:

Recife, 02 de janeiro de 2023.

Luís Sávio Loureiro da Silveira
Promotor de Justiça
Secretário do CSMP

AVISO CSMP Nº 01/2023
Recife, 2 de janeiro de 2023

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça contida na Portaria POR-PGJ nº
339/2021, de 09/02/2021 e publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 10/02/2021,

Considerando o teor do Requerimento Eletrônico n° 446564/2022;

Considerando a indicação da chefia imediata;

Considerando, ainda, a necessidade e conveniência do serviço;

RESOLVE:

Conceder o gozo de licença - prêmio ao servidor CARLOS HENRIQUE
FERNANDES CABRAL, Técnico Ministerial - Administração, matrícula nº
189.647-4, lotado nas Promotorias

PORTARIA Nº SUBADM 001/2023
Recife, 2 de janeiro de 2023

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Marcos Antônio Matos de Carvalho

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Zulene Santana de Lima Norberto
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Valdir Barbosa Junior
SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Norma Mendonça Galvão de Carvalho

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

COORREGEDOR-GERAL SUBSTITUTO
Renato da Silva Filho

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
COORDENADOR DE GABINETE
Luis Sávio Loureiro da Silveira

OUVIDORA
Selma Magda Pereira Barbosa Barreto

CONSELHO SUPERIOR

Marcos Antônio Matos de Carvalho
(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Marco Aurélio Farias da Silva
Carlos Alberto Pereira Vitório
Ricardo Van Der Linden de
Vasconcellos Coelho
Ricardo Lapenda Figueiroa
José Lopes de Oliveira Filho
Nelma Ramos Maciel Quaiotti



 
 
 

1 
 

ANEXO DO AVISO nº 01/2023-CSMP 

 
 
 
VI.I – Instaurações de Inquéritos Civis e PP’s: 

Nº 
Arquimedes/SIIG/SIM Interessada: Portaria de Instauração 

do: 

1. 02141.000.774/2022 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.774/2022 

2. 01884.000.781/2022 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.781/2022 

3. 02288.000.866/2021 1ª PJ Arcoverde PA 02288.000.866/2021 

4. 02288.000.759/2021 1ª PJ Arcoverde PA 02288.000.759/2021 

5. 01871.000.452/2021 2ª PJDC Caruaru IC 01871.000.452/2021 

6. 02053.001.870/2022 16ª PJDC Capital IC 02053.001.870/2022 

7. 02272.000.357/2022 2ª PJ Surubim PA 02272.000.357/2022 

8. 01729.000.059/2022 PJ Iati PA 01729.000.059/2022 

9. 01891.001.904/2022 28ª PJDC Capital PA 01891.001.904/2022 

10. 01891.002.658/2022 29ª PJDC Capital PA 01891.002.658/2022 

11. 01940.000.086/2022 2ª PJ Salgueiro IC 01940.000.086/2022 

12. 01998.000.132/2022 26ª PJDC Capital IC 01998.000.132/2022 

13. 02053.002.079/2020 17ª PJDC Capital IC 02053.002.079/2020 

14. 02272.000.359/2022 2ª PJ Surubim PA 02272.000.359/2022 

15. 02272.000.358/2022 
2ª PJ Surubim 

PA 02272.000.358/2022 

16. 02093.000.074/2022 
Central de Inquéritos de 
Garanhuns 

PIC 02093.000.074/2022 

17. 02289.000.218/2022 2ª PJ Arcoverde PA 02289.000.218/2022 

18. 02061.004.427/2022 34ª PJDC Capital IC 02061.004.427/2022 

19. 02286.000.028/2021 4ª PJ Arcoverde IC 02286.000.028/2021 

20. 01670.000.047/2021 PJ Itapetim IC 01670.000.047/2021 

21. 02299.000.024/2022 1ª PJ Cível Ipojuca PA 02299.000.024/2022 

22. 02286.000.046/2022 4ª PJ Arcoverde IC 02286.000.046/2022 

23. 01884.000.438/2022 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.438/2022 

24. 01891.002.899/2022 28ª PJDC Capital PA 01891.002.899/2022 

25. 02144.000.074/2022 
6ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

IC 02144.000.074/2022 

26. 02144.000.068/2022 
6ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

IC 02144.000.068/2022 

27. 01891.002.881/2022 28ª PJDC Capital PA 01891.002.881/2022 

28. 02299.000.147/2022 1ª PJ Cível de Ipojuca PA 02299.000.147/2022 

29. 01724.000.153/2021 PJ Triunfo IC 01724.000.153/2021 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 01/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 01/2023



 
 
 

2 
 

30. 01670.000.007/2021 PJ Itapetim IC 01670.000.007/2021 

31. 01940.001.106/2022 2ª PJ Salgueiro PA 01940.001.106/2022 

32. 01724.000.218/2022 PJ Triunfo PA 01724.000.218/2022 

33. 01724.000.133/2021 PJ Triunfo IC 01724.000.133/2021 

34. 02053.001.282/2022 17ª PJDC Capital IC 02053.001.282/2022 

35. 02272.000.087/2022 2ª PJ Surubim PA 02272.000.087/2022 

36. 01663.000.138/2022 PJ Iati PA 01663.000.138/2022 

37. 01884.000.479/2022 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.479/2022 

38. 01884.000.661/2022 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.661/2022 

39. 01663.000.053/2022 PJ Iati IC 01663.000.053/2022 

40. 02053.001.859/2020 17ª PJDC Capital IC 02053.001.859/2020 

41. 02272.000.362/2022 2ª PJ Surubim PA 02272.000.362/2022 

42. 01637.000.077/2022. PJ Belém de Maria PA 01637.000.077/2022. 

43. 01897.000.035/2022 1ª PJDC Olinda IC 01897.000.035/2022 

44. 02272.000.363/2022 2ª PJ Surubim PA 02272.000.363/2022 

45. 01884.000.480/2022 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.480/2022 

46. 02053.002.125/2021 19ª PJDC Capital IC 02053.002.125/2021 

47. 01884.000.457/2022 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.457/2022 

48. 01872.000.211/2022 2ª PJDC Petrolina IC 01872.000.211/2022 

49. 01998.001.581/2021 25ª PJDC Capital IC 01998.001.581/2021 

50. 02159.000.493/2022 3ª PJDC Abreu e Lima PA 02159.000.493/2022 

51. 02288.000.303/2022 1ª PJ Arcoverde PA 02288.000.303/2022 

52. 02061.002.553/2022 34ª PJDC Capital IC 02061.002.553/2022 

53. 02243.000.219/2022 
1ª PJ Cível Santa Cruz 
do Capibaribe 

PA 02243.000.219/2022 

54. 02243.000.384/2022 
1ª PJ Cível Santa Cruz 
do Capibaribe 

PP 02243.000.384/2022 

55. 02243.000.314/2022 
1ª PJ Cível Santa Cruz 
do Capibaribe 

PP 02243.000.314/2022 

56. 02207.000.177/2022 2ª PJ Carpina IC 02207.000.177/2022 

57. 02159.000.424/2022 3ª PJ Abreu e Lima PA 02159.000.424/2022 

58. 02418.000.106/2022 
Central de Inquérito da 
Capital 

PIC 02418.000.106/2022 

59. 02243.000.217/2022 
1ª PJ Santa Cruz do 
Capibaribe 

PP 02243.000.217/2022 

60. 01724.000.107/2021 PJ Triunfo PA 01724.000.107/2021 

61. 01720.000.136/2022 PJ Terra Nova PA 01720.000.136/2022 

62. 02053.000.315/2022 36ª PJDC Capital IC 02053.000.315/2022 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 01/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 01/2023



 
 
 

3 
 

63. 01712.000.074/2022 
PJ São José do 
Belmonte 

IC 01712.000.074/2022 

64. 01897.000.035/2022 1ª PJDC Olinda IC 01897.000.035/2022 

65. 01866.000.004/2022 1ª PJDC Caruaru IC 01866.000.004/2022 

66. 01866.000.158/2021 1ª PJDC Caruaru IC 01866.000.158/2021 

67. 01891.002.820/2022 29ª PJDC Capital PA 01891.002.820/2022 

68. 02261.000.372/2022 1ª PJ Gravatá IC 02261.000.372/2022 

69. 01712.000.149/2021 
PJ São José do 
Belmonte 

PA 01712.000.149/2021 

70. 02053.001.191/2022 17ª PJDC Capital IC 02053.001.191/2022 

71. 02061.001.572/2022 17ª PJDC Capital IC 02061.001.572/2022 

72. 01866.000.109/2022 1ª PJDC Caruaru PA 01866.000.109/2022 

73. 02299.000.128/2022 1ª PJ Cível de Ipojuca PA 02299.000.128/2022 

74. 01940.001.125/2022 2ª PJ Salgueiro IC 01940.001.125/2022 

75. 01872.000.222/2022 2ª PJDC Petrolina PA 01872.000.222/2022 

76. 02141.000.719/2022 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.719/2022 

77. 02053.000.742/2022 17ª PJDC Capital IC 02053.000.742/2022 

78. 02141.000.717/2022 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.717/2022 

79. 01866.000.005/2022 1ª PJDC Caruaru IC 01866.000.005/2022 

80. 02291.000.166/2021 4ª PJ Arcoverde IC 02291.000.166/2021 

81. 02144.000.341/2022 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02144.000.341/2022 

82. 01872.000.218/2022 2ª PJDC Petrolina PA 01872.000.218/2022 

83. 02286.000.020/2021 4ª PJ Arcoverde IC 02286.000.020/2021 

84. 01621.000.003/2022 PJ Terra Nova IC 01621.000.003/2022 

85. 01884.000.703/2022 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.703/2022 

86. 01695.000.128/2022 1ª PJ Petrolândia IC 01695.000.128/2022 

87. 01695.000.127/2022 1ª PJ Petrolândia IC 01695.000.127/2022 

88. 02141.000.768/2022 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.768/2022 

89. 01884.000.472/2022 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.472/2022 

90. 02144.000.352/2022 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02144.000.352/2022 

91. 02288.000.204/2022 
4ª PJ Arcoverde 

IC 02288.000.204/2022 

92. 02286.000.046/2022 4ª PJ Arcoverde IC 02286.000.046/2022 

93. 02141.000.690/2022 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.690/2022 

94. 02141.000.746/2022 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.746/2022 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 01/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 01/2023



 
 
 

4 
 

95. 01884.000.561/2022 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.561/2022 

96. 02141.000.693/2022 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.693/2022 

97. 01871.000.392/2022 2ª PJDC Caruaru IC 01871.000.392/2022 

98. 02009.000.604/2022 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02009.000.604/2022 

99. 02141.000.743/2022 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes PA 02141.000.743/2022 

100. 02141.000.753/2022 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.753/2022 

101. 02141.000.767/2022 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.767/2022 

102. 02243.000.181/2022  
1ª PJ Cível de Santa 
Cruz do Capibaribe  

PA 02243.000.181/2022  

103. 02141.000.758/2022 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.758/2022 

104. 02141.000.764/2022 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.000.764/2022 

105. 02243.000.176/2022 
1ª PJ Cível de Santa 
Cruz do Capibaribe 

PA 02243.000.176/2022 

106. 02243.000.329/2022 
1ª PJ Cível de Santa 
Cruz do Capibaribe 

PP 02243.000.329/2022 

107. 02243.000.623/2022 
1ª PJ Cível de Santa 
Cruz do Capibaribe 

PA 02243.000.623/2022 

108. 02412.000.095/2022 
1ª PJ Cível de Santa 
Cruz do Capibaribe 

PA 02412.000.095/2022 

109. 02243.000.315/2022 
1ª PJ Cível de Santa 
Cruz do Capibaribe 

PP 02243.000.315/2022 

110. 02243.000.303/2022 
1ª PJ Cível de Santa 
Cruz do Capibaribe 

PP 02243.000.303/2022 

111. 02070.000.333/2022 1ª PJ Cível de Goiana  IC 02070.000.333/2022 

112. 02326.000.110/2022 
2ª PJDC Cabo de Santo 
Agostinho  

IC 02326.000.110/2022 

113. 02283.000.012/2022 1ª PJ Arcoverde  PA 02283.000.012/2022 

114. 01871.000.005/2022 2ª PJDC Caruaru IC 01871.000.005/2022 

115. 02165.000.078/2022 2ª PJ Serra Talhada  IC 02165.000.078/2022 

116. 01871.000.009/2022 2ª PJDC Caruaru IC 01871.000.009/2022 

117. 01575.000.040/2022 PJ Joaquim Nabuco PA 01575.000.040/2022 

118. 02286.000.022/2022 4ª PJ Arcoverde  IC 02286.000.022/2022 

119. 02243.000.313/2022 
1ª PJ Cível Santa Cruz 
do Capibaribe  

PA 02243.000.313/2022 

120. 01998.001.569/2022 26ª PJDC Capital  PP 01998.001.569/2022 

121. 02420.000.132/2022 PJ Fernando de Noronha IC 02420.000.132/2022 

 
VI.II – Conversão de PP’s em  IC’s: 

Nº 
Arquimedes/SIIG/SIM Interessada: Comunicação de 

Conversão do: 

1. 01848.000.164/2021 3ª PJDC Caruaru PP em IC 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 01/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 01/2023



 
 
 

5 
 

2. 02053.002.912/2021 17ª PJDC Capital PP em IC 

3. 02053.002.244/2021 17ª PJDC Capital PP em IC 

4. 02053.002.163/2021 17ª PJDC Capital PP em IC 

5. 02053.002.656/2021 17ª PJDC Capital PP em IC 

 
VI.III – Prorrogação de Prazo: 

Nº 
Arquimedes/SIIG/SIM Interessada: Comunica Prorrogação 

de Prazo do: 

1. 02061.003.565/2021 11ª PJDC Saúde IC 02061.003.565/2021 

2. 02053.001.706/2020 16ª PJDC Capital IC 02053.001.706/2020 

3. 02061.001.181/2021 26ª PJDC Capital IC 02061.001.181/2021 

4. 02019.000.727/2021 12ª PJDC Capital IC 02019.000.727/2021 

5. 
2019/408051 2ª PJ Cível de 

Camaragibe 
IC 2019/408051 

6. 02053.002.664/2021 19ª PJDC Capital IC 02053.002.664/2021 

7. 01724.000.031/2021 PJ Triunfo IC 01724.000.031/2021 

8. 02053.001.400/2020 19ª PJDC Capital IC 02053.001.400/2020 

9. 01724.000.032/2020 PJ Triunfo PA 01724.000.032/2020 

10. 02053.001.365/2020 19ª PJDC Capital IC 02053.001.365/2020 

11. 02053.001.639/2020 19ª PJDC Capital IC 02053.001.639/2020 

12. 02053.002.660/2021 19ª PJDC Capital IC 02053.002.660/2021 

13. 02053.000.870/2021 19ª PJDC Capital IC 02053.000.870/2021 

14. 02272.000.033/2020 2ª PJ Surubim IC 02272.000.033/2020 

15. 02053.001.240/2021 19ª PJDC Capital IC 02053.001.240/2021 

16. 2018/366588 PJ Serrita 2018/366588 

17. 2012/863006 PJ Serrita 2012/863006 

18. 2017/10705474 PJ Serrita 2017/10705474 

19. 2018/43086 PJ Serrita 2018/43086 

20. 2019/195145 PJ Serrita 2019/195145 

21. 2018/402973 PJ Serrita 2018/402973 

22. 
2018/140242 2ª PJ Cível de 

Camaragibe 
2018/140242 

23. 02308.000.261/2022 2ª PJ Cível de Palmares NF 02308.000.261/2022 

24. 2017/2782318 35ª PJDC Capital 2017/2782318 

25. 2018/251982 35ª PJDC Capital 2018/251982 

26. 02053.002.654/2021 19ª PJDC Capital IC 02053.002.654/2021 

27. 01939.000.403/2021 1ª PJ Salgueiro IC 01939.000.403/2021 

28. 02053.000.511/2020 19ª PJDC Capital IC 02053.000.511/2020 

29. 02053.000.523/2020 19ª PJDC Capital IC 02053.000.523/2020 

30. 2017/2719613 1ª PJ Salgueiro 2017/2719613 

31. 02291.000.096/2021 4ª PJ Arcoverde IC 02291.000.096/2021 

32. 01776.000.623/2021 2ª PJDC Capital IC 01776.000.623/2021 

33. 01729.000.065/2020 PJ Águas Belas IC 01729.000.065/2020 

34. 01776.000.639/2021 3ª PJDC Capital IC 01776.000.639/2021 

35. 02326.000.080/2020 2ª PJDC Cabo de Santo 
Agostinho  

IC 02326.000.080/2020  

36. 02326.000.021/2020 2ª PJDC Cabo de Santo 
Agostinho  

IC 02326.000.021/2020 

37. 02198.000.007/2020   1ª PJ Cível de São 
Lourenço da Mata  

IC 02198.000.007/2020   

38. 01961.000.026/2021 4ª PJDC Paulista  IC 01961.000.026/2021 

39. 01866.000.135/2022 1ª PJDC Caruaru  PP 01866.000.135/2022 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 01/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 01/2023



 
 
 

6 
 

40. 2018/163305 1ª PJ Cível de São 
Lourenço da Mata  

2018/163305 

41. 01866.000.002/2021 1ª PJDC Caruaru  PA 01866.000.002/2021 

42. 01998.000.195/2020 26ª PJDC Capital  IC 01998.000.195/2020 

43. 01998.000.270/2020 26ª PJDC Capital  IC 01998.000.270/2020 

44. 01998.000.739/2022 26ª PJDC Capital  PP 01998.000.739/2022 

45. 02053.002.653/2021 19ª PJDC Capital  IC 02053.002.653/2021 

46. 01891.000.423/2020 PJDC Capital  IC 01891.000.423/2020 

47. 01998.001.541/2022 26ª PJDC Capital  PP 01998.001.541/2022 

48. 02291.000.101/2021 4ª PJ Arcoverde  IC 02291.000.101/2021 

49. 01998.000.498/2020 44ª PJDC Capital  IC 01998.000.498/2020 

50. 01997.000.038/2020 44ª PJDC Capital  IC 01997.000.038/2020 

51. 01998.000.839/2020 44ª PJDC Capital  IC 01998.000.839/2020 

52. 02236.000.044/2021 1ª PJ Água Preta  IC 02236.000.044/2021 

 
VI.IV – Ação Civil Pública - ACP: 

Nº Arquimedes/SIIG/SIM/PJE Interessada: Assunto:  

1. 
0010377-50.2022.8.17.2640  1ª PJDC Garanhuns  Comunica propositura de 

ACP n° 0010377-
50.2022.8.17.2640  

 

 
V.V –Termo de Ajustamento de Conduta - TAC:  

Nº Arquimedes/SIIG/SIM Interessada: Assunto: 

1. 

01973.000.420/2022 3ª PJDC Paulista  TAC firmado no processo n° 
01973.000.420/2022 

 
VI.VI – Suspeição: 

Nº Arquimedes/SIIG/SIM/PJE Interessada: Assunto: 

1. 
01998.002.095/2022 27ª PJDC Patrimônio 

Público 
Comunica averbação de 
suspeição no IC 
01998.002.095/2022 

2. 
0002942-31.2022.8.17.3220 2ª PJ Salgueiro  Comunica averbação de 

suspeição no Proc. Judicial nº 
0002942-31.2022.8.17.3220 

 
VI.VII – Recomendação: 

Nº Arquimedes/SIIG/SIM Interessada: Assunto: 

1. 01879.000.365/2022 4ª PJDC Petrolina IC 01879.000.365/2022 

2. 01637.000.126/2022 PJ Belém de Maria Recomendação nº 003/2022 

3. 02079.000.052/2022 1ª PJDC Garanhuns Recomendação nº 005/2022 

4. 
01707.000.089/2021 PJ Santa Maria do 

Cambucá 
Recomendação IC nº 
01707.000.089/2021 

5. 
01706.000.053/2022 PJ Santa Maria da Boa 

Vista 
Recomendação IC nº 
01706.000.053/2022 

 
VI.VIII – Processos Julgados em sessões anteriores e que foram publicados com 
incorreções, nas atas: 

Nº Ata/data Onde consta Leia-se 

1. 
26ª Sessão Ordinária, 
publicada no DOE de 
27.09.2020 

2013/6582122 2013/1043885 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 01/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 01/2023



 
 
 

7 
 

2. 
10ª Sessão Ordinária, 
publicada no DOE de 
07.04.2021 

2019/811174 2019/81174 

3. 
7ª Sessão Ordinária do 
CSMP, publicada no 
DOE de 25/02/2021 

2017/2573985 2017/2573982 

 
VI.IV – Diversos: 

Nº Arquimedes/SIIG/SIM Interessada: Assunto: 

1. 
01917.000.475/2022 1ª PJDC Olinda Aditamento à portaria de 

instauração do Procedimento 
nº 01917.000.475/2022. 

 
 

 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 01/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 01/2023


